
ANO II - SANTA ROSA DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 08  DE JUNHO DE 2018 - NO 45

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
 DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS - TO

SUMÁRIO

AILTON PARENTE ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H AV E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 01; 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018 01; 
DECRETO Nº 219/2018   01; 
DECRETO Nº 220/2018   01; 
DECRETO Nº. 221/2018 02; 
PORTARIA Nº. 038/2018 02; 
PORTARIA Nº. 039/2018 02; 
PORTARIA Nº. 040/2018 02; 
RESCISÃO CONTRATUAL Nº 02/2018 03; 
RESCISÃO CONTRATUAL Nº 03/2018 03; 
EXTRATO  DO CONTRATO. 03

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, 
através de seu pregoeiro torna público para o conhecimento dos interessados 
que fará sob as normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 
07 de Agosto de 2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 
e suas posteriores alterações, realizar nas dependências da Prefeitura Municipal 
de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça Ana Thomaz Nunes, Nº 01 - Centro, 
Procedimento licitatório na Modalidade, PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2018, 
PROCESSO INTERNO 007/2018, do tipo menor preço global no percentual da  
taxa  de  administração  de  cartões  de  abastecimento,  visando  a contratação  
de  empresa  operadora  de  sistema  de  cartões  de  abastecimento, para atender 
as necessidades desta Prefeitura Municipal, Fundo de Assistência Social e Fundo 
Municipal de Saúde de Santa Rosa do Tocantins, para  aquisição de combustíveis 
(gasolina, álcool e diesel), óleos lubrificantes e filtros automotivos (óleo) para 
consumo nos veículos da frota desta prefeitura e fundos; data; 20/06/2018. 
Horário: 09h00min. O edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis 
na sede da Prefeitura Municipal das 08h:00min às 14h:00min no endereço 
retromencionado, e poderão ainda serem solicitados pelo e-mail: cplsantarosa@
gmail.com, e no site da prefeitura: www.santarosa.to.gov.br maiores informações 
estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143 - Fax: (63) 3388-1148. Santa 
Rosa do Tocantins - TO, 06 de junho de 2018. 

Domingos Carlos Araújo Reis 
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA 
ROSA DO TOCANTINS - TO, através de seu pregoeiro torna público para o 
conhecimento dos interessados que fará sob as normas da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 
Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e subsidiariamente pela 
Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações, realizar nas 
dependências da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito à Praça 
Ana Thomaz Nunes, Nº 01 - Centro, Procedimento licitatório na Modalidade, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2018, PROCESSO INTERNO 007/2018, do 
tipo menor preço por item. Visando Registro de Preços para futuras Aquisições 
de Materiais Hospitalares, Farmácia Básica, Medicamentos Diversos e Materiais 
Odontológicos, para atendimento ao Fundo Municipal de Saude de Santa Rosa do 
Tocantins - TO.  Data 21/06/2018. Horário 09h00min. O edital e seus respectivos 
anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal das 08h:00min às 
14h:00min e no endereço retromencionado, e poderão ainda serem solicitados 
pelo e-mail: cplsantarosa@gmail.com, maiores informações estarão disponíveis 
pelo telefone: (63) 3388-1143 - Fax: (63) 3388-1148. Santa Rosa do Tocantins 
- TO, 07 de maio de 2018. 

Domingos Carlos Araújo Reis 
Pregoeiro

DECRETO Nº 219/2018  

Santa Rosa do Tocantins, 01 de junho de 2018.

“Dispõe sobre exoneração de servidora que exercer cargo 
em comissão, e dá outras providências”.
                                     

      AILTON PARENTE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Santa Rosa 
do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,  e com base 
na Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

  Artigo 1º - Fica exonerada a partir desta data ANA CAROLINA 
SOBOTA VASCONCELOS, do cargo em comissão de Diretora de Enfermagem 
da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santa Rosa 
do Tocantins.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
             
        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, ao 01 (primeiro) dia do mês 

de junho de 2018.

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 220/2018  
Santa Rosa do Tocantins, 05 de junho de 2018.

“Dispõe sobre nomeação de servidora para exercer cargo 
em comissão, e dá outras providências”.
                                     

                             
AILTON PARENTE ARAÚJO, Prefeito Municipal de Santa Rosa do 

Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais,  e com base 
na Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

  Artigo 1º - Fica nomeada a senhora BRUNA TAYS CARVALHO 
DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Diretora de Enfermagem da 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santa Rosa do 
Tocantins, a partir desta data.



Ano II - Nº 45 - SEXTA - FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2018DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA 02

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
             
        REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do Excelentíssimo Senhor 
Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, aos 04 (quatro) dias do mês 

de junho de 2018.

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 221/2018
Santa Rosa do Tocantins, 07 de junho de 2018.

                 
   “Dispõe sobre o horário de funcionamento da Prefeitura 
Municipal de Santa Rosa do Tocantins e dá outras 
providências”.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, AILTON PARENTE ARAÚJO, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
deste município, e, 

  CONSIDERANDO que os municípios brasileiros passam 
por dificuldades financeiras de toda ordem, tendo em vista a diminuição dos 
repasses federais e estaduais, exigindo desta Administração cortes nas despesas;

     
   D E C R E T A:

   Art. 1° - O horário de funcionamento da Prefeitura 
Municipal de Santa Rosa do Tocantins -TO., passa a ser das 08h:00min às 
14h:00min, a partir desta data.

  
    Parágrafo primeiro: A presente medida disposta no caput 

deste artigo não se aplica à Secretaria Municipal de Educação, que obedecerá 
ao seu Calendário Escolar, bem como aos serviços essenciais do município, tais 
como: Posto de Saúde Municipal, Vigias, Serviços de limpeza urbana, Motoristas, 
Conselheiros Tutelares e CRAS, que continuarão com seus horários normais de 
funcionamento ao atendimento à população em geral.

   Parágrafo segundo: Fica ainda determinado que os 
funcionários poderão ser convocados para o desempenho de serviços necessários, 
em horário a ser estabelecido pelas respectivas chefias, não configurando jornada 
extraordinária de trabalho. 

   Art. 2° - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura, revogando as disposições em contrário. 

  REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE

    PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, aos 

sete (07) dias do mês de junho de 2018.
                                       

AILTON PARENTE ARAUJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 038/2018
Santa Rosa do Tocantins, 03 de maio de 2018. 

“Concede gratificação a servidor e  dá  outras providencias”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, AILTON PARENTE ARAÚJO, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
deste município e;

   CONSIDERANDO que a servidora abaixo qualificado 
esta exercendo com zelo, dedicação e apreço a função que lhe caibam, bem 
como exercendo funções de outras competências, haja vista a necessidade de 
tais serviços;

 CONSIDERANDO o disposto no artigo 19 da Lei Municipal Nº 
311/2013, de 25/02/2013, que rege a Estrutura Administrativa dos Servidores 
Públicos deste Município.

      
R E S O L V E:

 Art. 1° - Conceder 20% (vinte) por cento de gratificação sobre seu 
vencimento à servidora ALICIENE RODRIGUES DOS SANTOS nomeado 
no cargo de Secretária de Escola Rural, matricula 1785 lotada na Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Santa Rosa do Tocantins a partir desta 
data.

  Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
revogadas as disposições em contrário. 

 REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

  PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos 03 dias do mês de maio de 2018.   
     

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 039/2018
Santa Rosa do Tocantins, 03 de maio de 2018. 

“Concede gratificação a servidor e  dá  outras providencias”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, AILTON PARENTE ARAÚJO, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
deste município e;

   CONSIDERANDO que a servidora abaixo qualificado 
esta exercendo com zelo, dedicação e apreço a função que lhe caibam, bem 
como exercendo funções de outras competências, haja vista a necessidade de 
tais serviços;

  CONSIDERANDO o disposto no artigo 19 da Lei 
Municipal Nº 311/2013, de 25/02/2013, que rege a Estrutura Administrativa 
dos Servidores Públicos deste Município.

      
R E S O L V E:

 Art. 1° - Conceder 70% (setenta) por cento de gratificação sobre seu 
vencimento à servidora IVONEIDE CARVALHO DOS SANTOS nomeado no 
cargo de Diretora de Escola Rural, matricula 1482 lotada na Secretaria Municipal 
de Educação do Município de Santa Rosa do Tocantins a partir desta data.

    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

  REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

  PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos 03 dias do mês de maio de 2018.   
  

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 040/2018

Santa Rosa do Tocantins, 05 de junho de 2018. 

“Concede gratificação a servidora e dá outras providencias”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, AILTON PARENTE ARAÚJO, no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais, conferidas pela Lei Orgânica 
deste município e;,

   CONSIDERANDO que a servidora abaixo qualificado 
esta exercendo com zelo, dedicação e apreço a função que lhe caibam, bem 
como exercendo funções de outras competências, haja vista a necessidade de 
tais serviços;

  CONSIDERANDO o disposto no artigo 20 e 21 da Lei 
Municipal Nº 383/2016, de 21 de dezembro de 2016, que rege a Estrutura 
Administrativa dos Servidores Públicos deste Município.

      
R E S O L V E:

 Art. 1° - Conceder 55% (cinquenta e cinco) por cento de gratificação 
sobre o vencimento da servidora BRUNA TAYS CARVALHO DA SILVA 
nomeada no cargo de Diretora de Enfermagem, CPF nº. 046.273.601-69 lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Santa Rosa 



03Ano II - Nº 45 - SEXTA - FEIRA, 08  DE JUNHO DE 2018 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA
do Tocantins a partir desta data.

    Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data 
de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

  REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

  PALÁCIO DAS ROSAS BRANCAS, Gabinete do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, 

Estado do Tocantins, aos 05 dias do mês de junho de 2018.   
   

AILTON PARENTE ARAÚJO
Prefeito Municipal

RESCISÃO CONTRATUAL Nº 02/2018

Por este instrumento de Rescisão Contratual, de um lado, o Município 
de Santa Rosa do Tocantins, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 
24.851.503/0001-39, representado pelo Prefeito, Sr. AILTON PARENTE 
ARAUJO, brasileiro, casado, portador do RG nº. 303.147 SSP-TO e CPF 
nº. 881.565.407-00, e, do outro lado, a Srª. ALICIENE RODRIGUES DOS 
SANTOS, brasileira, casada, portadora do RG nº. 1.092629 SSP- TO e do CPF 
nº. 054.639.251-27, residente e domiciliada no Distrito de Cangas, Zona Rural, 
município de Santa Rosa do Tocantins., têm entre si ajustado o seguinte:

                     CLÁUSULA PRIMEIRA – A partir desta data, fica 
rescindido a pedido Contrato de Prestação de Serviços, relativos à execução de 
serviços de Auxiliar Administrativo, conforme contrato firmado entre as partes 
em 15 de fevereiro de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – A partir da presente data, contratante e 
contratada, declaram não mais existir qualquer vínculo entre os mesmos, face 
o qual a contratada receberá os respectivos dias trabalhados até a assinatura do 
presente, dando por rasa e final quitação do contrato de prestação de serviços. 

E, por estarem assim acordados, firmam o presente Termo de Rescisão, 
na presença de duas testemunhas, para os fins de direito.

         Santa Rosa do Tocantins – TO., aos 02 dias do mês de maio de 2018.
                                

AILTON PARENTE ARAUJO
Prefeito Municipal

ALICIENE RODRIGUES DOS SANTOS 
Auxiliar Administrativo

RESCISÃO CONTRATUAL Nº 03/2018

Por este instrumento de Rescisão Contratual, de um lado, o Município 
de Santa Rosa do Tocantins, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ 
24.851.503/0001-39, representado pelo Prefeito, Sr. AILTON PARENTE 
ARAUJO, brasileiro, casado, portador do RG nº. 303.147 SSP-TO e CPF nº. 
881.565.407-00, e, do outro lado, a Srª. KRISTIÉRSIN WAGNO ARAUJO 
MOREIRA, brasileira, Solteira, Psicóloga, portadora do RG nº. 1.177.378 2ª via 
SSP-TO, e do CPF nº. 050676.461-36, residente e domiciliada Av. José Martins 
Torres, s/nº, centro, município de Santa Rosa do Tocantins – TO.

                     
CLÁUSULA PRIMEIRA – RESCISÃO DO CONTRATO – O 

Contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela CONTRATANTE, ou 
bilateralmente, mas sempre atendida à conveniência administrativa no interesse 
Público.

CLÁUSULA SEGUNDA – fica rescindido a partir desta data o 
Contrato de Prestação de Serviços, relativos à execução de serviços de Psicóloga, 
conforme contrato firmado entre as partes em 08 de janeiro de 2018.

CLÁUSULA TERCEIRA – A partir da presente data, contratante e 
contratada, declaram não mais existir qualquer vínculo entre os mesmos, face 
o qual a contratada receberá os respectivos dias trabalhados até a assinatura do 
presente, dando por rasa e final quitação do contrato de prestação de serviços. 

E, por estarem assim acordados, firmam o presente Termo de Rescisão, 
na presença de duas testemunhas, para os fins de direito.

         Santa Rosa do Tocantins – TO., aos 22 dias do mês de maio de 2018.
                

 AILTON PARENTE ARAUJO
Prefeito Municipal

KRISTIÉRSIN WAGNO ARAUJO MOREIRA 
Psicóloga

EXTRATO  DO CONTRATO.
PREFEITURA SANTA ROSA.
Contrato: 50/2018.
Licitação: Dispensa de Licitação.
Objeto: Realização de um show musical com o cantor GABRIEL GAVA 
a ser realizado  na noite de 08/06/2018 no XVI FESTIVAL DE MUSICA 
FOLCLORICA DE SANTA ROSA DO TOCANTINS. 
Valor. R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).
Contratado: GAVA PRODUÇÃO, GRAVAÇÃO E EDIÇÃO MUSICAL LTDA 
– ME, , CNPJ: 19.990.708/0001-65.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 01 – (um) – Dia – 08/06/2018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 22 de maio de 2.018.
AILTON PARENTE ARAÚJO: PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE.

Contrato: 51/2018.
Licitação: Dispensa de licitação.
Objeto: realização de 01 (um) show musical gospel  , na noite de 07/06/2017,  
no XVI FESTIVAL DE MUSICA FOLCLORICA DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS,  com duração de duas horas.
Valor. R$ 6.200,00 (Seis mil  e duzentos reais).
Contratado: MIQUEIAS BATISTA DA ROCHA.
CPF: 022.532.311-77.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 01 – (um) – Dia – 07/06/2018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 22 de maio de 2.018.
AILTON PARENTE ARAÚJO: PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE.

Contrato: 52/2018.
Licitação: Dispensa de licitação.
Objeto: Realização de um show musical com a banda CAPIM DO CERRADO 
PRODUÇOES E EVENTOS, a ser realizado  na noite de 10/062018 no XVI 
FESTIVAL DE MUSICA FOLCLORICA DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
Valor R$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais).
Contratado: FRANCISCO MILHOME RIBEIRO NETO – ME.
CNPJ Nº 14.788.550/0001-21.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: : 01 – (um) – Dia – 10/06/2018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 22 de maio de 2.018.
AILTON PARENTE ARAÚJO: PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE.

Contrato: 53/2018.
Licitação: Contratação Direta.
Objeto: Prestação de Serviços como DJ na animação de evento dançantes a 
ser realizada na noite do dia 08/06/2018, no XVI FESTIVAL DE MUSICA 
FOLCLORICA DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
Valor. R$ 2.350,00 (Dois mil, trezentos e cinquenta reais).
Contratado: MAXCISLEY LOPES MACHADO.
CPF nº. 031.759.941-05.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 01 – (um) – Dia – 08/06/2018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 06 de junho de 2.018.
AILTON PARENTE ARAÚJO: PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE.

Contrato: 54/2018.
Licitação: contratação Direta.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para prestar segurança no período 
do evento do XVI FESTIVAL DE MUSICA FOLCLORICA DE SANTA ROSA 
DO TOCANTIN, sendo 08 - (oito) - agente de segurança,  no dia 08/06/2018, 
08 (oito) agente de segurança no dia 09/06/2018 e 06 (seis) agente de segurança 
no dia 10/06/2018, totalizando 22 (vinte e duas), diárias.
Valor. R$ 4.620,00 (Quatro seiscentos reais).
Contratado: R. A. CERQUEIRA VIGILANTE – ME. 
CNPJ:  24.963.681/0001-51.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 01 – (um) – Dia – 08/06/2018 e 10/06/2018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 07 de junho de 2.018.
AILTON PARENTE ARAÚJO: PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE.

Contrato: 55/2018.
Licitação: Carta Convite 03/2018.
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços especializados 
para organizar e promover evento de rodeios com Estrutura de Arquibancadas, 
Camarotes, Iluminações, Fogos de Artifícios e Sonorização, no Período de 07 



Ano II - Nº 45 - SEXTA - FEIRA, 08 DE JUNHO DE 2018DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA 04
a 10 de junho de 2018.
Valor. R$ 60.000,00- (Sessenta mil reais).
Contratado: VEROS AMBIENTAL – SOCIEDADE AMBIENTEAL, 
CULTURAL E EDUCACIONAL. 
CNPJ: 06.341.285/0001-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 – (quatro) – Dias – 07/06/2018 e 10/06/2018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 07 de junho de 2.018.

AILTON PARENTE ARAÚJO: PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE.

EXTRATO  DE CONTRATO.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

Contrato: 33/2018.
Licitação: contratação direta.
Objeto: Prestação de Serviços de reforma dos estofados nos Colchões das 
macas, mochos odontológicos, cadeiras dos consultórios médicos e bancos da 
ambulância, forro e assoalho, vinculada ao Fundo Municipal de Saúde de Santa 
Rosa do Tocantins.
Valor. R$ 7.080,00 (Sete mil e oitenta reais).
Contratado: SEBASTIÃO EDSON TORRES – MEI.
CNPJ nº: 30.257.294/0001-00.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS.
CNPJ: 12.270.405/0001-39.
Prazo de Execução: 07 – (sete) – dias -  10 a 17 de maio de 2018. 
Santa Rosa do Tocantins – TO. 10 de maio de 2.018.
NÚBIA MARIA PEREIRA DIAS – CONTRATANTE.

Contrato: 34/2018.
Licitação: contratação direta.
Objeto: Prestar serviços como médica ginecologista, para atendimento em 
consultas seletivas no posto de saúde de Santa Rosa do Tocantins, sendo um 
total de 35 (trinta e cinco), atendimento em plantão único a ser definido pela 
Gestora de Saúde, no período compreendido do dia 14/05/2018 a 13/06/2018, 
vinculada ao Fundo Municipal de Saúde.
Valor. R$ 3.000,00 - (Três mil reais).
Contratado: L DE  OLIVEIRA ANDRADE – EIRELI.
CNPJ:  27.489.716/0001-50.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DO 
TOCANTINS.
CNPJ: 12.270.405/0001-39.
Prazo de Execução: 30 – (trinta) – dias -  14/05/2018 a 13/06/2018.. 
Santa Rosa do Tocantins – TO. 14 de maio de 2.018.
NÚBIA MARIA PEREIRA DIAS – CONTRATANTE.

Contrato: 35/2018.
Licitação: Pregão Presencial 06/2018.
Objeto: locação de 01 (um) veículo automotor fechado tipo Van com capacidade 
mínima de 15 (quinze) passageiros, e (01) um motorista, ano 2017/2018, com 
ar condicionado e combustível a diesel, com quilometragem livre, destinado ao 
transporte de pacientes de acordo com as demandas da secretaria municipal de 
Saúde deste município.
Valor. R$ 70.000,00 - (Setenta mil reais)
Contratada: LOCADORA DE VEÍCULOS ARAGUAIA LTDA – ME.
CNPJ. 01.419.973/0001-22.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - TO.
CNPJ: 12.270.405/0001-29. 
Prazo de Execução: 07 (sete) – meses,  de 04 de junho a 31 de dezembro de 2.018.
Santa Rosa do Tocantins – TO. 04 de junho de 2.018.
NÚBIA MARIA PEREIRA DIAS – CONTRATANTE.


		2018-06-08T16:12:19-0300
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS:24851503000139




